ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «18» июня 2014 г.                                                                            № 700

г. Тверь

Об организации торгового обслуживания населения
в местах проведения городского праздника «День города – 2014»

В целях оказания услуг розничной торговли и общественного питания  населению в местах проведения городского праздника «День города – 2014»,  руководствуясь Уставом города Твери и программой праздника «День города - 2014»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению потребительского рынка и контроля  администрации города (С.К. Казак)  организовать на территории города Твери 28.06.2014 торговое обслуживание населения в период проведения  городского праздника «День города - 2014» в местах согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить  условия размещения нестационарных объектов торговли на территории города Твери в период проведения  городского праздника «День города – 2014» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:
3.1. Принять участие в торговом обслуживании населения в период проведения городского праздника «День города - 2014».
3.2. Направить в управление потребительского рынка и контроля администрации города в срок до 23.06.2014 письменное заявление о намерении участвовать в торговом обслуживании населения в местах проведения городского праздника «День города - 2014» по форме согласно приложению 1 Порядка размещения нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, тематических, общественно-политических, культурно-массовых и   спортивно-массовых мероприятий на территории города Твери, утверждённого постановлением администрации города Твери от 06.12.2012 № 1870 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Твери» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.3. Осуществлять торговое обслуживание населения на территории города Твери в период проведения городского праздника «День города - 2014» в   соответствии  с условиями размещения нестационарных объектов торговли согласно приложению 2 настоящего постановления.
4. Рекомендовать отделу организации применения административного законодательства Управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти УМВД России по Тверской области (Николаев С.А.) и УМВД России по городу Твери (Мешков А.А.) провести мероприятия с целью недопущения несанкционированной торговли на территории города Твери  при проведении  городского праздника «День города - 2014».
5. Управлению информации администрации города Твери (Касаева  Н.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя  Главы администрации города Чубенко С.В.
Отчёт об исполнении настоящего постановления представить в срок до  30.07.2014.

 Глава администрации города Твери      					 Ю.В. Тимофеев

6

	Приложение 1
к постановлению администрации города Твери
от«_____» _________________2014  № ______

Перечень
мест торговли,  в которых допускается торговое обслуживание населения в период проведения городского праздника «День города – 2014»

	N  п/п
	Район

	Адрес      местонахождения нестационарного объекта
	Ассортимент
	Тип объекта
	Кол-во
	Период     функционирования

	Набережная  А. Никитина  (у памятника А. Никитину)

	1
	З
	Наб.
	Наб. А. Никитина
(у памятника А. Никитину)
	Чай, кофе, выпечные изделия
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	2
	З
	Наб.
	А. Никитина
(у памятника А. Никитину)
	Мороженое
	Палатка
	3
	При проведении Дня города

	3
	З
	Наб.
	А. Никитина
(у памятника А. Никитину)
	Сладкая вата, воздушная кукуруза
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	4
	З
	Наб.
	А. Никитина
 (у памятника А. Никитину)
	Шары, игрушки
	Палатка
	3
	При проведении Дня города

	5
	З
	Наб.
	А. Никитина
(у памятника А. Никитину)
	Сувенирная продукция
	Палатка
	3
	При проведении Дня города

	Набережная А. Никитина (сквер)

	6
	З
	Наб.
	А. Никитина
 (сквер)
	Выпечные изделия
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	7
	З
	Наб.
	А. Никитина
 (сквер)
	Мороженое
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	8
	З
	Наб.
	А. Никитина
 (сквер)
	Сладкая вата, воздушная кукуруза
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	9
	З
	Наб.
	А. Никитина (сквер)
	Шары, игрушки
	Палатка
	10
	При проведении Дня города

	10
	З
	Наб.
	А. Никитина (сквер)
	Сувенирная продукция

	Палатка
	10
	При проведении Дня города

	11
	З
	Наб.
	А. Никитина (сквер)
	Безалкогольные напитки.
	Палатка
	10
	При проведении Дня города

	12
	З
	Наб.
	А. Никитина (сквер)
	Блины, чай, кофе, выпечные изделия
	Палатка (с наличием столиков)
	4
	При проведении Дня города

	13
	З
	Наб.
	А. Никитина
(сквер)
	Непродовольственная группа (индийские товары)
	Палатка
	20
	При проведении Дня города

	14
	З
	Наб.
	А. Никитина
(сквер)
	Торгово-выставочная программ волжских городов, туристические услуги
	Палатка
	10
	При проведении Дня города

	15
	З
	Наб.
	А. Никитина
(сквер)
	Вареная кукуруза, кондитерские изделия
	Палатка
	3
	При проведении Дня города

	Наб. А. Никитина (на причале Речного вокзала)

	16
	З
	Наб.
	А. Никитина (на причале Речного вокзала)
	Мороженое
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	17
	З
	Наб.
	А. Никитина (на причале Речного вокзала)
	  Шары,        игрушки
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	18
	З
	Наб.
	А. Никитина (на причале Речного вокзала)
	Чай, кофе, безалкогольные напитки, выпечные изделия
	Палатка
( с наличием столиков)
	2
	При проведении Дня города

	19
	З
	Наб.
	А.Никитина (на причале Речного  вокзала)
	Сладкая вата, воздушная кукуруза
	Палатка
	1
	При проведении Дня города

	Наб. А. Никитина (городской пляж)

	20
	З
	Наб.
	А..Никитина (городской пляж)
	Мороженое
	Палатка
	3
	При проведении Дня города

	21
	З
	Наб.
	А..Никитина (городской пляж)
	Кукуруза, поп-кори, сладкая вата
	Палатка
	1
	При проведении Дня города

	22
	З
	Наб.
	А.Никитина
(городской пляж)
	Квас, лимонад
	Палатка
	1
	При проведении Дня города

	Ул. Советская

	23
	Ц
	Ул.
	Советская
	Выпечные изделия, чай, кофе, безалкогольные напитки, соки
	Палатка
(с наличием столиков)
	6
	При проведении Дня города

	24
	Ц
	Ул.
	Советская
	Мороженое
	Палатка
	10
	При проведении Дня города

	25
	Ц
	Ул.
	 Советская
	Безалкогольные напитки, соки,  квас
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	26
	Ц
	Ул.
	Советская
	Сувенирная продукция, игрушки, шары
	Палатка
	100
	При проведении Дня города

	27
	Ц
	Ул.
	Советская
	Сладкая вата, воздушная кукуруза
	Палатка
	10
	При проведении Дня города

	Ул. Советская (перед стадионом «Химик»)

	28
	Ц
	Ул.
	Советская (перед стадионом                                  « Химик»)
	Выпечные, кондитерские  изделия, чай, кофе, безалкогольные напитки, соки
	Палатка   (с наличием столиков)
	1
	При проведении Дня города

	29
	Ц
	Ул.
	Советская  (перед стадионом  «Химик)
	Сувенирная продукция, игрушки, шары
	Палатка
	3
	При проведении Дня города

	30
	Ц
	Ул.
	Советская   (перед стадионом «Химик»
	Сладкая вата, воздушная кукуруза
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	31
	Ц
	Ул.
	Советская  (перед стадионом «Химик»)
	Мороженое
	Палатка
	1
	При проведении Дня города

	32
	Ц
	Ул.
	Советская (перед  стадионом « Химик»)
	Безалкогольные напитки, соки, квас
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	Ул. Трехсвятская

	33
	Ц
	Ул.
	Трехсвятская
	Сувенирная продукция, подарки
	Палатка
	10
	При проведении Дня города

	34
	Ц
	Ул.
	Трехсвятская
	Игрушки, шары
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	Парк Победы

	35
	Ц

	Парк Победы
	Сувенирная продукция, игрущки, шары
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	36
	Ц

	Парк Победы
	Мороженое
	Палатка
	3
	При проведении Дня города

	37
	Ц

	Парк Победы
	Выпечные изделия, чай, кофе, безалкогольные напитки, соки
	Палатка
( с наличием столиков)
	3
	При проведении Дня города

	38
	Ц

	Парк Победы
	Сладкая вата, воздушная кукуруза
	Палатка
	3
	При проведении Дня города

	39
	Ц

	Парк Победы
	Безалкогольные напитки, соки, квас
	Палатка
	3
	При проведении Дня города

	Проезд Дарвина (Дворец творчества детей и молодежи)

	40
	Ц
	Пр-д
	Дарвина,  Дворец творчества детей и молодежи
	Сувенирная продукция, игрушки, шары
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	41
	Ц
	Пр-д
	Дарвина,  Дворец творчества детей  и молодежи
	Сладкая вата, воздушная кукуруза
	Палатка
	1
	При проведении Дня города

	42
	Ц
	Пр-д
	Дарвина, Дворец творчества детей и молодежи
	Выпечные, кондитерские изделия, чай кофе, безалкогольные напитки, соки
	Палатка
	1
	При проведении Дня города

	Ул. Советская (сквер Крылова, напротив Обелиска Победы)

	43
	Ц
	Ул.
	С..Перовской                      (сквер Крылова, напротив Обелиска Победы)
	Выпечные, кондитерские изделия, продукция высокой степени готовности, безалкогольные напитки, чай
	Палатка
(с наличием столиков)
	1
	При проведении Дня города

	44
	Ц
	Ул.
	С. Перовской
(сквер Крылова, напротив  Обелиска Победы)
	Выпечные изделия
	Палатка
	1
	При проведении Дня города

	45
	Ц
	Ул.
	С. Перовской
(сквер Крылова, напротив Обелиска Победы)
	Безалкогольные напитки
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	46
	Ц
	Ул.
	С. Перовской
(сквер Крылова, напротив Обелиска Победы)
	Мороженое
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	47
	Ц
	Ул.
	С. Перовской
(сквер Крылова, напротив Обелиска Победы)
	Сувенирная продукция, игрушки
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	48
	Ц
	Ул.
	С. Перовской
(сквер  Крылова,
напротив Обелиска Победы)
	Шары, игрушки
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	49
	Ц
	Ул.
	С. Перовской
(сквер Крылова, напротив Обелиска Победы)
	Воздушная кукуруза
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	50
	Ц
	Ул.
	С. Перовской
(сквер   Крылова,
Напротив Обелиска Победы
	Сладкая вата
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	Пл. Тверская (у фонтана)

	51
	Ц
	Пл.
	Тверская
 (у фонтана)
	Игрушки
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	52
	Ц
	Пл.
	Тверская
( у фонтана)
	Сладкая вата
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	53
	Ц
	Пл.
	Тверская
( у фонтана)
	Безалкогольные напитки
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	54
	Ц
	Пл.
	Тверская
( у  фонтана)
	Мороженое
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	55
	Ц
	Пл.
	Тверская
( у фонтана)
	Выпечные изделия
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	56
	Ц
	Пл.
	Тверская
( у фонтана)
	Воздушная кукуруза, сладкая вата
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	57
	Ц
	Пл.
	Тверская
( у фонтана)
	Кондитерские, выпечные изделия,
соки, безалкогольные напитки
	Палатка
	3
	При проведении Дня города

	Наб. Ярославовича

	58
	Ц
	Наб.
	М. Ярославовича
	Продукция высокой степени готовности, выпечные, кондитерские изделия, безалкогольные напитки, соки
	Палатка
( с наличием столиков)
	1
	При проведении  Дня города

	59
	Ц
	Наб.
	М. Ярославовича
	Воздушная кукуруза, сладкая вата
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	60
	Ц
	Наб.
	М. Ярославовича
	Мороженое
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	61
	Ц
	Наб.
	М. Ярославовича
	Безалкогольные напитки
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	62
	Ц
	Наб.
	М. Ярославовича
	Сувенирная продукция, игрушки, шары
	Палатка
	15
	При проведении дня города

	Пер. Свободный (от ул. Новоторжская до наб. М. Ярославовича)

	63
	Ц
	Пер.
	Свободный (от ул. Новоторжская до наб.М.Ярославовича)
	Выпечные изделия
	Палатка
	2

	При проведении Дня города

	64
	Ц
	Пер.
	Свободный (от ул. Новоторжская до наб.М.Ярославовича)
	Продукция высокой степени готовности, выпечные, кондитерские изделия, безалкогольные напитки, соки
	Палатка
 (с наличием столиков)
	2
	При проведении Дня города

	65
	Ц
	Пер.
	Свободный  (от ул.
Новоторжская до наб
М. Ярославовича)
	Безалкогольные напитки
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	66
	Ц
	Пер.
	Свободный   (от
ул. Новоторжская до наб.
М.. Ярославовича)
	Мороженое
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	67
	Ц
	Пер.
	Свободный  (от
 ул. Новоторжская до наб.
М. Ярославовича)
	Сувенирная продукция, игрушки, шары
	Палатка
	10
	При проведении Дня города

	68
	Ц
	Пер.
	Свободный  (от ул. Новоторжская
до наб.  М.Ярославовича)
	Воздушная кукуруза
	Палатка
	5
	При проведении Дня города

	69
	Ц
	Пер.
	Свободный (от ул. Новоторжская до наб.М..Ярославовича)
	Сладкая вата
	Палатка
	5
	При проведении города

	70
	Ц
	Пер.
	Свободный (от ул.
Новоторжская  до наб..М. Ярославовича)
	Выпечные, кондитерские изделия, безалкогольные напитки, соки
	Палатка
(с наличием столиков)
	1
	При проведении Дня города

	Пр-т Ленина (у дома 25)

	71
	П
	Пр.
	Ленина,  у дома 25
	Выпечные, кондитерские изделия, продукция с высокой степени, готовности, безалкогольные напитки, чай, кофе
	Палатка
( с наличием столиков)
	1
	При проведении Дня города

	72
	П
	Пр.
	Ленина, у дома 25
	Сувенирная продукция, игрушки, шары
	Палатка
	1
	При проведении Дня города

	73
	П
	Пр.
	Ленина, у дома 25
	Мороженое
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	74
	П
	Пр.
	Ленина, у дома 25
	Выпечные, кондитерские изделия, безалкогольные напитки, соки
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

	75
	П
	Пр.
	Ленина, у дома 25
	Воздушная кукуруза, сладкая вата
	Палатка
	2
	При проведении Дня города

Начальник управления потребительского рынка
и контроля администрации города Твери                                                  С.К. Казак

	Приложение 2
к постановлению администрации города Твери
от «_____» _________________2014  № ______

					Условия
		размещения нестационарных торговых объектов в период
		проведения городского праздника «День города -2014»

1. Нестационарные торговые объекты  размещаются 28 июня 2014 года в день проведения городского праздника «День города-2014» на основании выданного управлением потребительского рынка и контроля администрации города на безвозмездной основе подтверждения размещения нестационарного торгового объекта на территории города Твери в местах согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. В период осуществления торговли субъект предпринимательской деятельности в месте торговли обеспечивает:
2.1.Наличие:
- подтверждения  размещения нестационарного торгового объекта на указанной территории;
-  чистой сборно-разборной палатки и торгового оборудования  согласно приложенной к заявлению фотографии;
-  вывески с указанием информации о продавце и режиме работы;
- документов, подтверждающих источник поступления, качество и безопасность товаров;
-  прейскуранта цен или ценников на реализуемые товары и оказываемые услуги;
-  ёмкости (урны) для сбора мусора;
-  упаковочного материала;
   - праздничного оформления  торгового места  с символикой Дня города.
2.2. Соблюдение:
- режима работы нестационарных торговых объектов с 10-00 до 24-00 часов;
- культуры обслуживания населения  при оказании продавцами услуг розничной торговли и общественного питания;
- требований законодательства российской федерации в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а также иных требований законодательства в сфере потребительского рынка.
2.3. Уборку территории в радиусе 5 метров от места торговли в течение всего периода работы нестационарного торгового объекта и вывоз мусора  от места торговли.
3. Нарушение субъектом предпринимательства деятельности  настоящих условий является основанием для принятия мер в соответствии с действующим законодательством.

Начальник управления потребительского рынка
и контроля администрации города Твери                                                   С.К. Казак

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «

18

»

июня

2014 г.                                                                            №

700

г. Тверь

Об организации торгового обслуживания населения

в местах проведения городского праздника «День города

–

2014»

В целях оказания услуг розничной торговли и общественного питания

населению

в местах проведения

городского праздника «День города

–

2014»,

руководствуясь Уставом города Твери и программой

праздника «День города

-

2014»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению потребительского рынка и контроля  администрации города

(С.К. Казак)  организовать на территории города Твери 28.06.2014 торговое

обслуживание населения в период проведения  городского праздника

«День

города

-

2014» в местах согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить  условия размещения нестационарных объектов торговли на

территории города Твери в период проведения  городского праздника «День

города

–

2014» согласно приложению

2 к настоящему постановлению.

3. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:

3.1

.

Принять участие в торговом обслуживании населения в период

проведения городского праздника «День города

-

2014».

3.2. Направить в управление потребительского ры

нка и контроля

администрации города в срок до 23.06.2014 письменное заявление о намерении

участвовать в торговом обслуживании населения в местах проведения

городского праздника «День города

-

2014» по форме согласно приложению 1

Порядка размещения нестацио

нарных торговых объектов при проведении

праздничных, тематических, общественно

-

политических, культурно

-

массовых и

                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ       от  « 18 »   июня   2014 г.                                                                            №  700             г. Тверь       Об организации торгового обслуживания населения    в местах проведения городского праздника «День города  –   2014»       В целях оказания услуг розничной торговли и общественного питания   населению  в местах проведения  городского праздника «День города  –   2014»,   руководствуясь Уставом города Твери и программой  праздника «День города  -   2014»,     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Управлению потребительского рынка и контроля  администрации города  (С.К. Казак)  организовать на территории города Твери 28.06.2014 торговое  обслуживание населения в период проведения  городского праздника  «День  города  -   2014» в местах согласно приложению 1 к настоящему постановлению.    2. Утвердить  условия размещения нестационарных объектов торговли на  территории города Твери в период проведения  городского праздника «День  города  –   2014» согласно приложению   2 к настоящему постановлению.    3. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:   3.1 .  Принять участие в торговом обслуживании населения в период  проведения городского праздника «День города  -   2014».    3.2. Направить в управление потребительского ры нка и контроля  администрации города в срок до 23.06.2014 письменное заявление о намерении  участвовать в торговом обслуживании населения в местах проведения  городского праздника «День города  -   2014» по форме согласно приложению 1  Порядка размещения нестацио нарных торговых объектов при проведении  праздничных, тематических, общественно - политических, культурно - массовых и